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EY-TUOMIOISTUIMEN OIKEUSKÄYTÄNTÖÄ KOSKIEN VAKUUTUSKAUSIA 
Toisen EU-maan vakuutuskausien huomioon ottaminen eläkettä laskettaessa 

Toisen EU-maan kausien huomioon ottaminen eläkettä lasnettaessa 
tilanteessa, jossa eläkettä ei vielä haeb toisesta EU-maasta, on aihe- 
uttanut epäselvyytb. 

EY-tuomioistuimen oikeuskäytännön ja asetuksen 408171 49 artiklan 
mukaan eläke on aina laskettava asetuksen 1408171 mukaisesti kaikki- 
en jäsenvaltioiden vakuutuskaudet huomioon ottaen riippumatta siitä, 
tarvitaanko toisen EU-maan va ku utuskausia elä keoikeuden syntymi- 
seen ja myöntääkö toinen EU-maa vielä eläkettä vai ei, jos sillä tavalla 
tulee suurempi eläke. Tämä koskee myös tilannetta, jossa eläkkeenha- 
kija on nimenomaisesti pyytänyt eläkkeen lykkäämistä. Eläke on tällöin 
aina laskettava kahdelia tavalla sekä kansallisena eläkkeenä että pro 
rata eiäkkeenä. Näistä suurempi myönnetään. 

Viimeisin EY-tuomioistuimen kysymyksessä olevaa asiaa koskeva rat- 
kaisu on C-244197 Rijksdienst voor Pensionen ja Geradina Lustig. EY- 
tuomioistuin on ottanut kantaa asetuksen 1408171 49 artiklan 1 kohdan 
b alakohdan ii alakohdan tulkintaan. Tätä on tulkittava niin, että silloin 
kun asianomainen henkilö täyttää yhdessä EU-maassa pienenkin eläk- 
keen saamisen ehdot ilman, että on tarpeen ottaa huomioon toisen EU- 
maan vakuutuskausia, eläkettä laskevan EU-maan on kuitenkin otetta- 
va huomioon asetuksen 46 artiklan mukaisesti toisen EU-maan lain- 
säädännön mukaisesti täyttyneet kaudet, jos kyseiselle hen kiiölle voi- 
daan myöntää tällä tavalla suurempi eläke. 

Suomessa työeläkkeen osalta kansallinen eläke on suurempi tai yhtä 
suuri kuin pro rata -eläke, jos muiden jäsenvaltioiden vakuutuskausia ei 
ole tarvittu tulevan ajan oikeuden syntymiseen tai jos toisessa jäsenval- 
tiossa työskentely on tapahtunut ennen 60 ikävuoden täyttdmistä. 60 
ikävuoden täyttämisen jälkeen työeläkkeen karttumisprosentti nousee 
(korotettu karttuma). Korotettu karttuma tulee kansallisen lainsäädän- 
nön mukaan vain Suomen työskentelyaikaan, mutta asetuksen mukaan 
vakuutuskausien rinnastamisen kautta myös toisen EU-maan työsken- 
telyaikaan. Myös Suomessa on laskettava eläke pro rata eläkkeenä 
silloinkin, kun toisesta EU-maasta ei viefä haeta eläkettä edellyttäen, 
että eläke on näin laskettuna suurempi. 
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Esimerkki: Henkilö hakee Suomesta 63-vuotiaana työttömyyselä- 
kettä, mutta aikoo hakea eläkettä Ruotsista vasta 65vuotiaana. 
Hän on työskennellyt Ruotsissa 60 vuotta täytettyään. Eläke las- 
ketaan siten, että Ruotsin kaudet otetaan huomioon korotettua 
karttumaa määrattäessä, koska näin eläkeestä tulee suurempi. 
Suomesta myönnettävä eläke on pro rata -eläke, vaikka Ruot- 
sista ei vielä haeta eläkettä. 

Edellä mainittu ratkaisu ei vaikuta tulevan ajan osittamisen edellytyksiin. 
Edelleen tulevan ajan osittamisen edellytyksenä on, että eläkkeensaa- 
jalle on myönnetty tulevan ajan eläke myös toisesta EUETA-maasta 
(Ruotsista, Norjasta, Islannista tai Saksasta). 

Vaikka eläke edellä mainitussa tilanteessa määräytyy EU-säännösten 
rn u kaa n , e I ä ke h a ke m u st a ei v i r i t etä E U-e I ä ke h a ke m u kse ksi . An n ettava 
päätös on tällöin luonteeltaan EU-päätös. Päätösten yhteenvetoa ei 
kuitenkaan tehdä, koska muista EU-maista ei oie haettu eläkettä. Näin 
ollen teoreettisen laitoksen ei tarvitse lähettää eläkepäätöksiä Eläketur- 
va kes ku kselle. (Eläke ha kemus viritetään EU-elä ke ha kemu kseksi siis 
vain, jos eläkettä haetaan ainakin kahdesta EU-maasta). 

Tässä tiedotteessa käsitellyssä tilanteessa eläkelaitos tilaa vakuutus- 
kausitodistu ksen Elä ketu rvakes ku ksen välityksellä muusta EU-maasta 
korotetun kartturnan laskemista varten. Va ku utuskausitod istuspyyntö 
voidaan tehdä esimerkiksi lisätiedustelulomakkeella E 001. 


